
 1 

Svaz modelářů ČR z.s. 

Zápis   
 

Z online zasedání předsednictva SMČR dne 15. března 2021 od 16.00 
 

Přítomni: J. Žemlička, J. Polák, P. Šámal, S. Jakeš, P. Hora, T. Ciniburk, B. Pavka, L. Mátl, P. Cejnar 
 
  
 
 

1. Kontrola plnění úkolů dle zápisu ze zasedání P SMČR dne 23.11.2020 
 
-čerpání prostředků z dotačních programů (REPRE, SPORT) bylo zrealizováno v plné výši 
-přehled plánovaných repre výjezdů byl jednotlivými předsedy republikových odborných klubů 
předán 
 
 

2. Personální změny v odborných republikových klubech, revizní komisi 
 
-na zasedání předsednictva odborného republikového klubu lodních modelářů (KLoM) dne 
28.11.2020 informoval stávající předseda KLoM Alois Vašíček o nemožnosti plnit úkoly 
vyplývající z funkce předsedy, především z časových důvodů. Na základě rozhodnutí 
předsednictva KLoM byl pověřen jeho úkoly místopředseda KLoM Stanislav Jakeš, který bude 
rovněž plnohodnotně zastupovat KLoM v předsednictvu SMČR. Tento stav odsouhlasilo 
předsednictvo SMČR hlasováním      pro:6, proti:0, zdržel se:1 
 
-ke dni 31.1.2021 rezignoval na funkce předsedy a člena předsednictva odborného 
republikového klubu leteckých modelářů (KLeM) ing. Petr Cejnar. Mimořádné zasedání 
předsednictva KLeM 1.2.2021 pověřilo výkonem funkce předsedy Tomáše Ciniburka, 
stávajícího místopředsedu KLeM a funkcí místopředsedy Jana Vosejpku, člena předsednictva 
KLeM. Ing. Petr Cejnar bude nadále vykonávat funkce místopředsedy SMČR. Tento stav 
odsouhlasilo předsednictvo SMČR hlasováním   pro:6, proti:0, zdržel se:1 
 
-ke dni 2.3.2021 rezignovala na funkci člena Kontrolní komise SMČR Jitka Bártová. 
Předsednictvo SMČR vzalo její rezignaci na vědomí. Do příštího zasedání předsednictva 
SMČR členové předsednictva SMČR připraví návrhy na doplněné (kooptaci) do Kontrolní 
komise SMČR. 
 
 

3. Informace ze sportovním prostředí 
 
-stav spolupráce s Národní sportovní agenturou - informace 
-stav dotačních titulů 2020 – přidělené prostředky z MŠMT byly vyčerpány. Vyúčtování bylo 
v řádném termínu do 15.2.2021 předáno na MŠMT. MŠMT vyúčtování zkontrolovalo 
s výsledkem bez závad 
-Stav dotačních titulů 2021 – žádost na Národní sportovní agenturu (NSA) byla v předepsaném 
termínu a úplnosti předána. NSA ji vyhodnotila a rozhodla o výši dotace. Z programu REPRE 
bylo přiděleno 1 655 948 Kč (2020 bylo přiděleno 1 441 110 Kč) a z programu SPORT bylo 
přiděleno 4 730 654 Kč (2020 bylo přiděleno 4 641 368 Kč). Prostředky zatím nebyly 
převedeny na účet SMČR 



 2 

 
 

4. Projednání rozpočtu s ohledem na změny vyvolané KOVID 19 
 
- Na základě stávající pandemické situace je připraven pro rok 2021 variantní rozpočet. 

Vzhledem k aktuální situaci může být řešeno i proporcionálně, po odsouhlasení 
předsednictvem SMČR. Ve variantě COVID se uvažuje o přebytkovém rozpočtu 

 
 

Předpokládaný příjem:     neCOVID    COVID 
 
 Program REPRE     1 655 948 Kč     1 655 948 Kč  
 Program SPORT     4 730 654 Kč    4 730 654 Kč 
 Členské příspěvky                1 200 000 Kč     1 200 000 Kč 
 
 Celkem      7 586 602 Kč      7 586 602 Kč 
 
Předpokládané výdaje: 
 
 Výdaje na zaměstnance, DPČ, DPP   1 890 000 Kč      1 890 000 Kč 
 Náklady na mezinárodní soutěže (MS, ME, další) 3 100 000 Kč      1 700 000 Kč 
 Soustředění mládeže        500 000 Kč         500 000 Kč 
 Nákup mod. materiálu pro mládež      650 000 Kč         650 000 Kč 
 Mistrovství ČR mládeže a dospělých     584 000 Kč         584 000 Kč 
 Postupové soutěže mládeže       102 000 Kč         102 000 Kč 
 Vyhlášení nejlepších modelářů SMČR     150 000 Kč           50 000 Kč 
 Mikrobus SMČR        120 000 Kč         120 000 Kč 
 Akce SMČR, pojistka, provoz, poplatky     200 000 Kč         200 000 Kč 
 Rezerva           40 602 Kč         540 602 Kč 
 Přebytek          0 Kč     1 000 000 Kč 
 
 Celkem      7 586 602 Kč      7 586 602 Kč 
 
 
 

5. Projednání materiální podpory mládeže 
 
Rozdělení podpory: 
 
KLeM  350 000 
KLoM    60 000 
KRaM    60 000 
KAuM    60 000 
KŽeM    60 000 
KSPlM         60 000 
 
Celkem 650 000 Kč 
 
Nákup materiálu dle jednotlivých odborností dle předsednictev jednotlivých odborností 
 
 



 3 

6. Projednání podpory postupových soutěží mládeže 
KLeM    45 000 (9) 
KLoM      9 000 (3) 
KRaM    12 000 (4) 
KAuM      6 000 (2) 
KŽeM    18 000 (6) 
KSPlM         12 000 (4) 
 
 

7. Projednání podpory soustředění mládeže 
 
Rozdělení podpory: 
 
KLeM  230 000 
KLoM    60 000 
KRaM    50 000 
KAuM    50 000 
KŽeM    70 000 
KSPlM         40 000 
 
Celkem 500 000 Kč 
 
Rozdělení v rámci jednotlivých odborností dle předsednictev jednotlivých odborností 
 
 

8. Projednání podpory MČR mládeže a dospělých 
 
Rozdělení podpory: 
 
KLeM  284 000  
KLoM    85 000  
KRaM    60 000  
KAuM    50 000  
KŽeM    35 000  
KSPlM         70 000  
 
Celkem 584 000 Kč 
 
Rozdělení v rámci jednotlivých odborností dle předsednictev jednotlivých odborností 
 

 
9. Reprezentace v r. 2021 

 
-Předsedové odborností informovali o stavu jednotlivých akcí typu MS a ME. Vzhledem ke 
stále se měnící situaci další jednání o využití finančních prostředků pro repre se odvine ze 
zpráv z mezinárodních federací. Výraznější info lze očekávat v květnu 2021 
-rozdělení prostředků podle odborností dle aktuální situace 
 
 
 
 



 4 

10. Stav aktualizace směrnic, přijmutí nových směrnic 
 
-předsednictvo projednalo a schválilo znění směrnic 1 až 12. Další směrnice budou projednány 
dle potřeby. 
 
 

11. Nové pobočný spolky 
 
-předsednictvo rozhodlo o založení nového p.s.: 
  Leteckomodelářský klub Tři Dvory – Model Airport Jelen p.s. 
  
 

12. Různé 
 
-projednány možnosti využití volných finančních prostředků SMČR 
-informace z legislativního prostředí – Novela zákona o civilním letectví – informace pro 
předsednictvo o problematice 
-informace ze Sdružení sportovních Svazů o spolupráci na novém systému evidence členské 
základny, předpokládaná realizace v r. 2021 
- vzhledem k současné pandemické situaci předsednictvo SMČR rozhodlo, že je v pravomoci 
republikových odborných klubů schválit změny termínů a pořadatele mistrovských soutěží 
mimo předepsaný termínový rámec 
 
 
 
 
 
Zapsal: Jan Žemlička 
 
Zápis byl schválen předsednictvem SMČR 
 
 
 
 
Ing. Jan Žemlička 
Předseda SMČR 

 


